



Datum

2020-01-16

Vår referens

Rasmus Fredriksson

Projektledare

Rasmus.Fredriksson@malmö.se

**Förslag till reviderad handlingsplan för arbetet 2019-2023 med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad  
MN-2019-9619**

**Sammanfattning**

Miljönämnden ansvarar för samordning av arbetet enligt Handlingsplan för arbetet 2019–2023 med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad. I samordningsansvaret ingår att årligen rapportera genomfört arbete enligt handlingsplanen till kommunstyrelsen samt att vid behov föreslå revideringar av handlingsplanen. Detta ärende innehåller ett förslag till reviderad handlingsplan.

**Förslag till beslut**

1. Miljönämnden tillstyrker föreslagna revideringar av miljönämndens åtaganden i Handlingsplan för arbetet 2019–2023 med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad och översänder förslaget till kommunstyrelsen för godkännande.

**Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2020-01-16
- Bilaga 1 Förslag till reviderad Handlingsplan för arbetet 2019–2023 med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad
- Bilaga 2 Nu gällande Handlingsplan för arbetet 2019–2023 med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad

**Beslutsplanering**

Miljönämnden, 2020-03-24

**Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

**Ärendet**

Miljönämnden ansvarar för samordning av arbetet enligt Handlingsplan för arbetet 2019–2023 med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad. I samordningsansvaret ingår att årligen rapportera genomfört arbete enligt handlingsplanen till kommunstyrelsen. I samband med den årliga rapporteringen har nämnden möjlighet att föreslå revideringar av handlingsplanen. Detta ärende innehåller ett förslag till reviderad handlingsplan.

### **Bakgrund**

I budget 2018 (med plan 2019–2023) gavs kommunstyrelsen i uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder, stärka Malmös roll som framtidens kuststad. Inriktningen för arbetet med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad beskrevs i budgeten enligt följande: *Malmös roll som en framtida kuststad stärks. Femtio procent av Malmös yta består av vatten. Genom ett nära samarbete med World Maritime University i Malmö finns stora möjligheter att stärka Malmös miljöprofil och generera ny kunskap om hållbara hav till gagn för såväl staden som för övriga världen. Samarbetet stärks med World Maritime Universitys initiativ Ocean Institute.*

I mars 2018 (ärende STK-2018-87) uppdrog kommunstyrelsen åt stadskontoret att i samråd med berörda förvaltningar genomföra ett antal, av förvaltningarna föreslagna, aktiviteter samt att ta fram en plan för hur arbetet med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad kan fortsätta under åren 2019–2023. Miljöförvaltningen genomförde flera aktiviteter inom ramen för budgetuppdraget 2018 och deltog aktivt i arbetet med framtagandet av planen.

I april 2019 (ärende STK-2019-187), i samband med redovisningen av budgetuppdraget för 2018, beslutade kommunstyrelsen om ”Handlingsplan för arbetet 2019–2023 med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad” samt anmodade miljönämnden att samordna det övergripande arbetet med genomförandet av handlingsplanen.

Handlingsplanen består av ett antal aktiviteter som skulle genomföras under 2019 samt förslag till aktiviteter för perioden 2020–2023. För genomförande av aktiviteterna 2019 beviljades tre nämnder (miljönämnden, stadsbyggnadsnämnden och kultur- och fritidsnämnden) överföringar av medel från kommunstyrelsens anslag till förfogande. Resterande års aktiviteter beslutades skulle rymmas inom respektive nämnds ordinarie budget.

För att genomföra arbetet med handlingsplanen har miljöförvaltningen sammankallat en samordningsgrupp och en styrgrupp. Samordningsgruppen består av tjänstepersoner på de deltagande förvaltningarna och har fokuserat på att identifiera beröringspunkter, målkonflikter och synergieffekter samt att formera mindre arbetsgrupper kring gemensamma aktiviteter. Styrgruppen, bestående av det existerande forumet ”avdelningschefsgruppen” förstärkt med representanter från fritidsförvaltningen och kulturförvaltningen, har säkerställt nödvändig förankring i de deltagande förvaltningarna.

Under hösten 2019 har samordningsgruppen identifierat ett behov av att revidera handlingsplanen, formulera om samt tidsätta flera av handlingsplanens aktiviteter.

### **Förslag till reviderad handlingsplan**

I föreliggande förslag till reviderad handlingsplan har flera av aktiviteterna konkretiserats, formulerats om samt tidsatts. Utöver det har ett antal nya aktiviteter skrivits in och ett fåtal aktiviteter som inte längre är aktuella har tagits bort.

För att bättre överensstämja med andra handlingsplaner som nyligen antagits har en del layout- och dispositionsändringar av själva dokumentet gjorts.

I de fall en aktivitet berör flera förvaltningar har en ansvarig förvaltning utsetts. Varje nämnd fattar beslut om att ställa sig bakom förslaget till reviderad handlingsplan för sin egen skull.

**Barnkonventionen**

Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende på följande sätt. Handlingsplanen för arbetet 2019–2023 med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad handlar, till väldigt stor del, om hur vi kan utveckla Malmö till en mer hållbar kuststad. Nuvarande och kommande generationer ska få möjlighet att på ett bättre sätt än idag nyttja, uppleva, förkovra sig i och vara stolta över vår stads unika hav och kust.

Förslaget har utarbetats av Rasmus Fredriksson, projektledare, miljöstrategiska avdelningen. Samråd har skett med Olof Liungman, avdelningschef, miljöstrategiska avdelningen, och Henric Nilsson, enhetschef för miljöövervakning och analys, miljöstrategiska avdelningen.

**Ansvariga**

Rebecka Persson  
Miljödirektör

Olof Liungman  
Avdelningschef  
Miljöstrategiska avdelningen